UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Artes

Diretoria do Instituto de Artes
Coordenação do Programa de Pós-Graduação PROFARTES

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1V - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-8391 - mprofartes@iarte.ufu.br - www.iarte.ufu.br

OFÍCIO Nº 16/2025/PROFART/DIRIARTE/IARTE-UFU
Uberlândia, 03 de abril de 2025.

A quem possa interessar;

Assunto: Resultado do EDITAL PROFART Nº 2/2025- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO(A) PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA O PROGRAMA DE
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES – PROFARTES

Prezados,

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Artes, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, de acordo com o Edital PROFART 02/2025, publica o Resultado do processo seletivo
simplificado para estagiário do PROFARTES- Universidade Federal de Uberlândia,  por ordem decrescente de notas;

NOME COMPLETO CRA Geral (30%) Histórico (30%)

Nota
Entrevista
(40%)

Total
das
notas
(100%) Nota final Colocação Situação Final

Allan Rosário Martins 27,6891 30 37 94,6891 9,46891 1º Lugar Aprovado
Samira Benassi
Silveira 29,5071 30 35 94,5071 9,45071 2º Lugar Lista de Espera
Beatriz de Moura
Bife Castilho 28,86 25 35 88,86 8,886 3º Lugar Lista de Espera
Andrey Augusto
Almeida Lopes 28,92 30 27 85,92 8,592 4º Lugar Lista de Espera
Dante Angel Metz
Ferreira 27,5085 28 30 85,5085 8,55085 5º Lugar Lista de Espera
Antoniel de Morais
Miranda Faria 28,3041 30 25 83,3041 8,33041 6º Lugar Lista de Espera
Flor de Lima da Silva 29,34 20 30 79,34 7,934 7º Lugar Lista de Espera
Laylla Beatriz Novais
Bernardes 29,16 20 20 69,16 6,916 Eliminado (nota menor que 7)
Beatriz Scaglione
Gagliardo 0 10 30 40 4 Eliminado (nota menor que 7)
Márcio José
Magazoni Júnior Não compareceu a entrevista
Radigia de Souza
Bozada Desistiu do processo
Tatiana Fernandes
da Silva Desistiu do processo
Leticia Yasmin de
Jesus Rosa Desistiu do processo
Em caso de recurso ao resultado, o/a requerente deverá enviar solicitação ao e-mail: mprofartes@iarte.ufu.br, até as
16h do dia 08/04/2025.

Atenciosamente,

Professora Dra. Rosimeire Gonçalves dos Santos
Coordenadora Pro Tempore do Programa de Pós-Graduação

Mestrado Profissional em Artes
Portaria de Pessoal UFU N 3673/2023

Documento assinado eletronicamente por Rosimeire Gonçalves dos Santos, Professor(a) do Magistério Superior,
em 04/04/2025, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6233206 e o código CRC
08776E5B.

Ofício 16 (6233206)         SEI 23117.015081/2025-05 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23117.015081/2025-05 SEI nº 6233206

Ofício 16 (6233206)         SEI 23117.015081/2025-05 / pg. 2

	Ofício 16 (6233206)